
 

 

~ 1 ~ 

 

Dodatečné informace č. 3 

veřejná zakázka 

„Tiskárny, multifunkční zařízení a skenery – rámcová smlouva 2015“ 

 
I. 

Zadavatel obdržel dne 17. 08. 2015 následující požadavek na dodatečné informace dle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k zadávacím podmínkám: 
 
Požadavek č. 3 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
„Předmět  Žádost o poskytnutí dodatečných informací 
 
Dobrý den, 
rádi bycho si pro kalukalaci cenové nabídky upřesnili následující technicko/obchodní parametr "toner navíc ke 
startovacímu", zda jej chápeme správně dle ZD. 
V ZD uvádíte např. u první poptávané tiskárny, že požadujete "toner navíc" v kapacite min. 2500 stran v počtu 40 
kusů. Požadujete tedy dodat takový počet tonerů navíc, který pokryje požadovanou kapacitu 100.000 vytištěných 
stran? 
Např. námi nabízený toner má kapacitu 2.200 stran. Z toho vyplývá, že bychom měli nabídnout do nabídky 46 
kusů tonerů? Chápeme Váš požadavek správně, nebo ne? 
Pokud by to tak mělo být, tak máme další dotaz, ZDA PAK můžeme zeditovat počet kusů 40 na potřebných 46 
kusů v kalkulační tabulce, i když to ZD nedovoluje? 
Děkujeme za upřesnění.“ 
 

II. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel zdůrazňuje, že se jedná o veřejnou zakázku na uzavření rámcové smlouvy. Rámcová smlouva pouze 
stanoví podmínky, za kterých budou následně uskutečňovány konkrétní výzvy k poskytnutí plnění. Počty kusů 
uvedené v příloze C (příloze pro potřeby hodnocení) jsou stanoveny pouze pro potřeby hodnocení, skutečně 
odebraný počet kusů se může lišit. Tuto skutečnost zadavatel uvedl jak v odstavci VIII.6 zadávací dokumentace, 
tak přímo v Příloze C v komentáři buňky nadpisu sloupce Počet kusů. Zadavatel bude uskutečňovat dílčí výzvy 
k poskytnutí plnění dle svých aktuálních potřeb v souladu s rámcovou smlouvou, zejména jejím článkem IV. 
Postup při uzavírání dílčích kupních smluv. Příloha C tedy není součástí návrhu smlouvy. Tou je pouze příloha 
č. 1, která se od ní liší právě neuvedením kusů a součtových cen, které souží výlučně pro potřeby hodnocení. 
Příloha č. 1 smlouvy obsahuje pouze technické parametry a jednotkové ceny. 
 
V 6. článku VIII. Způsob zpracování nabídkové ceny zadavatel stanovil: 
„Nabídková cena celkem za všechny položky uvedená v příloze C, která bude předmětem hodnocení dle kritéria 
nejnižší nabídková cena bez DPH, se určí z dílčích nabídkových cen dle vzorce uvedeného v příloze C této 
zadávací dokumentace, který představuje předpokládaný objem zakázek zadávaných na základě rámcové 



 

 

~ 2 ~ 

 

smlouvy, který byl vytvořen na základě předpokládaných objemů nákupů a údajů z předchozích let. Reálně 
uskutečněný rozsah nákupů jednotlivých položek bude vždy vycházet z aktuálních potřeb zadavatele v průběhu 
realizace smlouvy.“ 
 
V komentáři v příloze C – Příloze pro potřeby hodnocení u sloupce „Počet kusů“ zadavatel uvedl: 
„Počet ks je použit pro stanovení nabídkové ceny. Nemusí odpovídat skutečnému počtu kusů pořízených za dobu 
trvání rámcové smlouvy.“ 
 
Zadavatel dále upozorňuje, že položky „TONER NAVÍC KE STARTOVACÍMU“ jsou pouze volitelným 
příslušenstvím jednotlivých tiskáren a multifunkčních zařízení, zadavatel vždy uvede ve výzvě, pokud je bude ke 
konkrétní tiskárně či zařízení požadovat. Tonery nebudou objednávány samostatně. 
 
Vzhledem k výše popsanému, kdy dodávka „toneru navíc“ je vždy vázána na konkrétní tiskárnu či multifunkční 
zařízení, jsou podmínky stanoveny ve vztahu ke každé sadě zvlášť. Každá jednotlivá položka „TONER 
NAVÍC KE STARTOVACÍMU“ tedy musí splňovat stanovenou kapacitu, např. minimálně 2500 stan. Není možné 
nabídnout vyšší počet tonerů o nižší kapacitě způsobem, jak je uvedeno v dotazu. 
 
V případě, že uchazeč chce nabídnout toner s nižší kapacitou, než např. 2500 stran, musí tak učinit za splnění 
podmínek stanovených pro každou jednotlivou sadu. Zadavatel k tomuto ve společných požadavcích v příloze č. 
1 stanoví: „Toner nebo inkoust navíc může být realizován libovolným počtem náplní/kazet, jejichž celková 
kapacita je vyšší nebo rovna kapacitě požadované. Cena zahrnuje kompletní sadu tonerů pokrývající tisk 
požadovaného počtu stran.“ 
 
Zadavatel dále upozorňuje na ustanovení 5. odstavce článku V. návrhu kupní smlouvy, které stanoví: 
„Veškeré tonery a inkoustové náplně pro tiskárny a multifunkční zařízení (dále také jen „tiskové kazety“), 
dodávané na základě této smlouvy, musí být výhradně originální tiskové kazety, schválené výrobcem 
daného zařízení.“ 
 

III. 
Zadavatel dále rozhodl o vydání aktualizovaných znění přílohy č. 1 a přílohy C. Technické specifikace i vzorce 
pro úpravu hodnocení zůstávají beze změn. Změny se týkají pouze formálního označení záhlaví příloh, 
pokynů k vyplnění a změny požadavků na uváděné informace o toneru navíc ke startovacímu. 
 
Zadavatel, pro předejití možným omylům, rozhodl upravit nadpisy přílohy č. 1 návrhu smlouvy a přílohy C 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel dále rozhodl o úpravě požadavků na strukturu vyžadovaných povinně uváděných údajů u 
položek „TONER NAVÍC KE STARTOVACÍMU“. Zadavatel rozhodl upravit rozsah a obsah vyplňovaných údajů 
pro všechny tyto položky. U těchto položek zadavatel nevyžaduje vyplnění sloupce „technické parametry“. U 
všech těchto položek ovšem vyžaduje vyplnění sloupce „Nabízený model“. Podrobné pokyny k vyplnění jsou 
obsaženy v aktualizovaném znění Přílohy č. 1 návrhu smlouvy a Přílohy C zadávací dokumentace, které 
jsou uvedeny v příloze této dodatečné informace a jsou její nedílnou součástí. 
 
 



 

 

~ 3 ~ 

 

IV. 
S ohledem na výše uvedené a v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona zadavatel: 

 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z původní lhůty stanovené do 25. 8. 2015 do 10:00 hodin na nově 
stanovenou lhůtu, a to do 31. 8. 2015 do 10:00 hod. 

 s ohledem na změnu lhůty pro podání nabídek mění termín otevírání obálek z původního termínu 25. 8. 
2015 od 10: 00 hodin na nový termín, a to 31. 8. 2015 od 10:00 hodin. 
 

Přílohy: 

 aktualizované znění přílohy č. 1 návrhu smlouvy Technická specifikace a ceny 

 aktualizované znění přílohy C – přílohy pro potřeby hodnocení 
 
 
V Brně dne 19. 08. 2015 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2015-08-19T15:21:45+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




